

## گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

فضه سادات حسینی در صفحه توئیتر خود نوشت:

شما یادتون نمیدات تا پارسال۱۰ این موقع‌ها که می‌شد، بحث آلودگی هوا داغ بود! نتیجه‌شم این بود که سازمان حفاظت محیط‌زیست و اپنا عملکردشون خیلی‌م خوب بود، همه‌ چی تقصیر شهرداریه! حالا خدا رو شکر دیگه شهرداریم مقصرب نیست! همه‌ چی تقصیر ماست که زنده‌ایم و نفس می‌کشیم و هر کار می‌کنن، نمی‌میریم! والا!



تماشاچیان یکی از مسابقات فوتبال در الجزایر تصویری از پادشاه عربستان و ترامپ و تبتانی آنها علیه قدس بالا بردند.



واکنش تصویری نماینده سازمان ملل در ایران به آلودگی هوای تهران



واکنش‌ها به افزایش ۷۰ درصدی حقوق نمایندگان مجلس: ۱- پاداش: وقتی براش شماره کارت فرستادی و منتظر اس‌ام‌اس بانکی…

پتر صفیر:(تکرار می‌کنم، تکرار می‌کنی، تکرار می‌کنند)؟ هم‌اکنون شاهد طرح افزایش ۷۰ درصدی حقوق نمایندگان هستیم که حاصل تلاش بی‌وقفه نمایندگان تکراری (امید) مجلس‌هست… راستی تورم مگه تک‌رقمی نبود؟

امین اسدی: میشه بگیردراه در آمد مجلس از کجاست که توخته‌ش حقوق نمایندگان رو ۷۰ درصدافزایش بده؟ حداقل به مشاوره به دولت بدید تا درآمدش بالا بره که یارانه مردم رو قطع کننک.

آقای بی کلاه، هر وقت خواستین به بودجه آخوندآ گیر بدید به نگاه به افزایش ۱۲۰درصدی حقوق نماینده‌هایی که با تکرار کور کورانه شما وارد مجلس شدند، بنیازید!

## خبر کوتاه

- مدیرعامل سازمان میوه و تره‌بار شهرداری تهران با تأکید بر کنترل دقیق از قیمت‌های محصولات پر مصرف شنب پلدا گفت:** به لحاظ کمیت در کالاهای شب پلدا مشکلی وجود ندارد، اما قیمت‌ها تابع عرضه و تقاضاست.
- سهیل احمدپور،** کودک هشت ساله ایرانی، موفق به کسب مقام اول مسابقه نقاشی فائو به مناسبت روز جهانی غذا ۲۰۱۷ با شعار «تغییر آینده مهاجرت سرمایه‌گذاری در امنیت غذایی و توسعه روستایی» شد.
- مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور با اشاره به پایداری شرایط نامطلوب هوا در کلاشهرهای تهران، اصفهان، تبریز، ارومیه و اراک تا روزهای پایانی هفته اظهار کرد:** برای حل بحران آلودگی هوا باید اقدامات اساسی صورت گیرد. آلودبندها هم تا صبح روز پنجشنبه میهمان تهران خواهند بود.
- هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رای وحدت رویه، ارائه‌دهندگان خدمات توانبخشی حرفه‌ای به معلولان و نگهداری از ایشان را مشمول مقررات قانون کار دانست.**
- رئیس جمعیت هلال احمر کشور با اشاره به اینکه حدود ۱۲۰ میلیارد تومان اقلام اساسی در زلزله کرمانشاه توزع شده‌است، گفت:** اگر حادثه دیگری رخ دهد از نظر اقلام اساسی آمادگی صادرصدی نداریم.
- رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اینکه مدیریت شهری منابعی از درآمد نفت یا مالیات‌های عمومی اقل را در اختیار ندارد، گفت:** به همین دلیل این نهاد نمی‌تواند مانند حاکمیت و دولت در گیر موضوع مقابله با آسیب‌های اجتماعی باشد!
- عضو مجمع نمایندگان استان تهران گفت:** تخصیص اعتبارات برای اجرای مصوبه مجلس در جهت بیمه‌کردن زنان خانه‌دار با کاهش ۴۰۰درصدی در لایحه بودجه ۹۷ مواجه شده‌است.
- رئیس سازمان بهزیستی از پرداخت نشدن یارانه مراکز توانبخشی از سه ماه قبل تاکنون خبر داد و گفت:** آخرین پرداختی مراکز توانبخشی مربوط به شهر یپور بوده‌است. وزیر رفاه پیگیر پرداخت یارانه مراکز توانبخشی و تخصیص اعتبار از سوی دولت است و ما نیز منتظر هستیم تا با واریز پول از خزانه یارانه به تعویق افتاده مراکز را پرداخت کنیم.
- رئیس انجمن مسددکاری ایران گفت:** پرداخت مستمری حتی به میزان سه برابر رقمی که اکنون داده می‌شود افراد را به سمت توانمندسازی نمی‌برد، در این زمینه باید روش را تغییر دهیم. خدمات اجتماعی دولت‌محور با اشکالات روبه‌روست و باید به سمت رویکرد مردمی برویم. خلافتیت و ناواری را نیاز داریم و در این بخش از سایر دستگاه‌ها عقب‌تر هستیم.
- رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی گفت:** وقتی قرار است بنزین گران شود، مسلماً مردم دیگر سفرهای داخلی هم نمی‌توانند بروند، بنابراین حتی عوارض خروج از کشور یک ریز نیاز نباید افزایش یابد، بلکه باید کمتر شود، زیرا این عوارض برای دوران جنگ بود.
- مدیر برنامه حذف مالاریا در وزارت بهداشت گفت:** حذف مالاریا تا سال ۱۴۰۴ از مهم‌ترین برنامه‌های اولویت‌دار وزارت بهداشت است.

سه‌شنبه ۲۸ آذر ۱۳۹۶ | ۳۰ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ |

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۹۸۰۰

**گزارش یک**

**نیره ساری**

داستان کل کشور:

# برخی مقامات در قافله قاجاق شریک شده‌اند



مصطفی رودی امیزان

باشد، خوشایند نیست.

داستان کل کشور در ادامه اظهار کرد: باید طوری عمل کنیم که قاقاقچیان به خود اجازه ندهند کالای قاجاق را وارد کنند، باید با عناصر خائن و وطن‌فروشی که برای رسیدن به منافع خود حاضرند همه منافع رازری را بگذارند و از جمله اینکه جوانان را بیکار، کارخانه‌ها را تعطیل و خانواده‌ها را از هم بپاشند، با تمام قدرت مبارزه کنیم. وی بیان اینکه مسئله مبارزه با قاجاق کالا و ارز شوخی‌بردار نیست، صورت باید مقابسه کنیم و اینکه آیا این افزایش کشفیات موجب کاهش ورودی شده‌است یا افزایش ورودی داشته‌ام که اگر افزایش ورودی

**گزارش ۲**  
 **کبری فرشیچی**

کارشکنی‌ها نیز مواجه خواهید بود؛ چراکه وقتی ببینند به منافع مالی آنها ضربه وارد می‌شود با شما مبارزه خواهند کرد.

**مقامات یا بستگانشان در قاجاق سهم**  
 **هستند**

وی تأکید کرد: وقتی می‌بینیم بعضی از مقامات و کسانی که باید دلسوزانه در عرصه مبارزه با قاجاق کالا و ارز فعال باشند، خود به نحوی سهم دارند یا خودشان یا فرزندان‌شان یا کسانی که وابستگی به آنها دارند در وارد کردن قاجاق کالا و ارز سهم

هستند، چگونه انتظار داریم این مبارزه به نتیجه مطلوب برسد.

## نجومی‌های بهار ستان نماینده نجومی بگیرند!

**خرج شخصی هر نماینده از بیت‌المال ماهانه حداقل ۳۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است**

<p>عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی</p>	۲۰۰ میلیون تومان
<p>رئیس مجلس شورای اسلامی</p>	۳۰۰ میلیون تومان
<p>رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان‌ها و مؤسسات دولتی</p>	۲۰۰ میلیون تومان
<p>رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت‌های دولتی</p>	۱۰۰ میلیون تومان
<p>رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان‌های شبه دولتی</p>	۱۰۰ میلیون تومان
<p>رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان‌های غیر دولتی</p>	۱۰۰ میلیون تومان
<p>رئیس هیات مدیره و مدیر عامل مؤسسات غیر دولتی</p>	۱۰۰ میلیون تومان
<p>رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت‌های غیر دولتی</p>	۱۰۰ میلیون تومان
<p>رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت‌های دولتی</p>	۱۰۰ میلیون تومان
<p>رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت‌های دولتی</p>	۱۰۰ میلیون تومان

۸۰۰ هزار تومان آن مربوط به حقوق نمایندگی است که البته با افزایش ۷۰ درصدی ۱۰ میلیون تومان می‌شود. اما اعضای محترم خانه ملت تنها حقوق نمی‌گیرند و مزایای زیادی شامل حالشان می‌شود. از کمک هزینه ۲۰۰ میلیون تومانی رهن مسکن گرفته تا هزینه ۷ میلیون تومانی خودرو و همچنین هزینه مسئول دفتر یا

## گاو ناز پرورده باژن خوب کیلویی ۹۰۰هزار تومان!

**در شرایطی که بخشی از مردم کشورمان محتاج یک وعده غذای گرم در شبانه‌روز هستند، در سایه بی‌نظارتی و تدبیر اشرافی، یک فروشگاه لاکچری در شمال تهران و به صورت اینترنتی گوشت گوساله را حدودا کیلویی یک میلیون تومان می‌فروشد**

در شرایطی که با «تکرار» و تکثیر موج گرانی‌ها روزبه‌روز سیدغذایی مردم کوچک‌تر شده‌است و بسیاری از آنان توانایی خرید ارزان‌ترین مواد پروتئینی همچون تخم‌مرغ را هم ندارند، در یکی از برج‌های شمال شهر تهران نوعی گوشت گوساله عرضه می‌شود که قیمت هر کیلو از آن حدود یک میلیون تومان است طبق ادعای شرکت عرضه‌کننده این گوشت‌ها از گاوهایی با نژاد و تغذیه خاص تهیه می‌شوند و ناگفته پیداست مشتریان این گاوهای دارای ژن خوب، افرادی با ژن برتر هستند که برای خرید یک کیلو گوشت معادل یک ماه حقوق یک کارگر را هزینه می‌کنند. البته لایند مشتریان این قبیل گوشت‌ها، هنگام طبخ برای دورچین غذا باید از هویع کیلویی ۹۰هزار تومانی موسوم به «هو ییج ساوهای- امر کیایی» استفاده کنند که خیر توزیع آن در فروشگاه‌های شهروند هفته گذشته رسانه‌ای شد. شکاف‌های اجتماعی در جامعه ایران روبه‌روز عمیق‌تر می‌شود. در چنین شرایطی هر روز خیر تازه‌ای از خوراکی‌ها با کالاهای لوکس با قیمت‌های نجومی منتشر می‌شود تا این شکاف عمیق را بیشتر به نمایش بگذارد. هنوز جامعه از شوک هو ییج‌های ۹۰ هزار تومانی خارج نشده که خبری جدید درباره فروش گوشت گوساله با قیمت حدود ۹۰۰ هزار تومان یکبار دیگر همه را بهتره کرد. عمق فاجعه رازمانی می‌توان بهتر درک کرد که به آمار ارقام منتشر شده درباره گسترش فقر در جامعه مراجعه کنیم. به عبات دیگر در بخش کوچکی از جامعه با انباشت ثروت و در بخش عظیمی از آن با چالش جدی فقر مواجهیم به طوری که براساس آمار بانک مرکزی ۲۲میلیون ایرانی نمی‌توانند با حقوق یک ماهشان دو کیلو از گوشت‌های لاکچری بخردند و دهک اول (۸ میلیون) با حقوق یک ماه خود از عهده

**گزارش ۳**

**زهرآچندری**



روزنامه جوان | شماره ۵۶۳۳

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری افزود: وقتی من از یک مقام مسئول مستقیم در قاجاق کالا و ارز به صراحت می‌شنوم که برخی از دست‌اندرکاران دولتی نمی‌خواهند مبارزه جدی با قاجاق کالا و ارز بشود که دروغ هم نمی‌گویند و آثار و نشانه‌های آن را ما حس می‌کنیم، می‌بینیم ستاد مبارزه با قاجاق کالا و ارز عملاً تعطیل شده‌است.

داستان کل کشور در ادامه به بازدید خود از بندر شهیدرجایی در ایام تعطیلات عید نوروز اشاره کرد و گفت: بنده در یک هفته بازدید از این بندر هر آنچه را مشاهده کرده بودم، در همان ایام نوروز که برای تبریک به خدمت رئیس‌جمهور رفته بودم خدمت ایشان عرض کردم و گفتم که البته کارهایی در بندر شهیدرجایی انجام می‌شود، اما بندر شهیدرجایی از لحاظ قاجاق کالا و ارز تقریباًرها شده‌است.

وی افزود: مجموعه این عوامل، اطلاعات و اموری که باید دست به دست هم بدهد تا با این پدیده شوم به جد مبارزه کنیم ندانم کاری‌است، چه کسی باید امر قاجاق کالا و ارز را سازماندهی کند؟ یک دستگاه به تنهایی نمی‌تواند، بلکه یک مجموعه باید تعامل داشته باشد و امیدوارم شما بتوانید به جد مبارزه کنید.

داستان کل کشور با تأکید بر اینکه در داستانی کل کشور با جدیت پیگیر مبارزه با قاجاق کالا و ارز هستیم، تأکید کرد:قاجاق مغزله‌ای نیست که با یک دستگاه، مبارزه با آن تمربخش باشد، بلکه باید با هم تعامل داشته باشیم.

**رئیس‌جمهور نماینده به ستاد مبارزه با قاجاق معرفی نکرده‌است**

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در ادامه گفت: هنوز در ستاد مبارزه با قاجاق کالا و ارز رئیس‌جمهور نماینده خود را معرفی نکرده‌است؛ چرا باید اینگونه باشد، این نشان از چیست؟ آیا اهتمام لازم نیست؟ یا شخص مناسب نیست؟ انتظار داریم ستاد مبارزه با قاجاق کالا و ارز در این مورد پیشگام باشد و همه دستگاه‌ها، را به میدان بکشد و اگر دستگاه کم‌کاری یا کوتاهی کند این ستاد برخورد کند و اگر هم نواقصی هست، بر طرف کند.

## سلامت

سخت‌گویی وزارت بهداشت خبر داد

**۳۴ هزار میلیارد تومان**

**هزینه اثرات مستقیم و غیر مستقیم آلودگی هوا**

دیروز دومین روزی بود که مدارس تهران به خاطر وضعیت اضطراری آلودگی هوا تعطیل شد. بحرانی که همه ساله با سرمایه هوا بیش از فصول گرم گریبانمان را می‌گیرد و به گفته سخت‌گویی وزارت بهداشت، هزینه بسیار بالای درمان عوارض ناشی از آلودگی هوا موجب می‌شود تا ۲/۴۸ درصد تولید ناخالص ملی صرف اثرات مستقیم و غیرمستقیم آلودگی هوا شود. ابرج حریرچی روز گذشته در نشست خبری هنگی وزارت بهداشت گفت: در دنیا به طور متوسط ۲/۴۸ تا ۷ درصد تولید ناخالص ملی کشورها به دلیل آلودگی هوا از بین می‌رود. در کشور ما نیز ۲/۴۸ درصد تولید ناخالص ملی صرف عوارض ناشی از آلودگی هوا می‌شود. یعنی سالانه ۳۴ هزار میلیارد تومان برای اثرات مستقیم و غیرمستقیم آلودگی هوا هزینه می‌شود.

وی با اشاره به تاثیر آلودگی هوا بر بروز بیماری‌های مزمن تنفسی، قلبی - عروقی، سرطان‌ها و کبد چرب اظهار کرد: مطالعات و تخمین‌هایی که در زمینه آمار مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا انجام می‌شود، می‌تواند مرگ‌های منتسب به آن را بررسی کند. این آمارها نیز بسته به مدل مطالعاتی انجام شده متفاوت است. در فصل زمستان بدون در نظر گرفتن آلودگی هوا به دلیل بیماری‌های فصلی افزایش بستری وجود دارد. البته از زمستان سال گذشته تا زمستان سال جاری تفاوت معناداری در زمینه افزایش مراجعات بیمارستانی نداشته‌ایم.

حریرچی با اشاره به گزارش‌های رسمی سازمان بهداشت جهانی در خصوص عوارض ناشی از آلودگی هوا در دنیا افزود: طبق آمار این سازمان از هر ۱۰ نفر در دنیا فقط یک نفر به هوای سالم دسترسی دارد. آلودگی ما یکی از مهم‌ترین عوامل خطر و مرگ‌های زودرس یعنی قبل از ۷۰ سالگی است و چهارمین عامل خطر مرگ و میر در دنیا محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: مهم‌ترین آلوده‌کننده‌های هوا ذرات کمتر از ۲/۵ میکرون هستند. در آسیای جنوب شرقی این ذرات ناشی از احتراق خودروها و در خاورمیانه گرد و غبار عامل اصلی ایجاد این ذرات هستند.

سخت‌گویی وزارت بهداشت همچنین ضمن اشاره به فوت دکتر حضرتی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت افزود: در هر ساعت ۸۸ مجروح در بیمارستان‌های کشور به دلیل سوانح ترافیکی بستری می‌شوند. این تعداد در مجموع سالانه به ۸۷ هزار نفر می‌رسد، همچنین هر روز ۴۳ ایرانی به دلیل این حوادث فوت می‌کنند که آمار سالانه حدود ۱۵ هزار فوتی ناشی از حوادث ترافیکی را ایجاد می‌کند. به گفته حریرچی در ۱۰ سال گذشته ۲۱۰ هزار ایرانی در تصادفات ترافیکی جان خود را از دست داده‌اند.

**سنگین**

**نگین خلج**

### معلولیت‌پنهان

طبق تعریف فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی، معلول به فرد کم‌توان گفته می‌شود که بر اثر ضایعه جسمی، ذهنی، روانی یا توأم اختلال مستمر و قابل توجهی در سلامت و کارآمدی عمومی وی ایجاد شود و موجب کاهش استقلال فرد بشود. براساس این تعریف، تمامی انسان‌ها به نوعی دارای معلولیت و نقض هستند، اما این نقض در تعدادی آشکار تر بوده و در جسم و سلامت ذهنی آنها شکل قابل مشاهده‌ای به خود گرفته‌است.

بسیاری از افرادی که ما آنها را معلول می‌نامیم از توانایی‌های هنری، ورزشی و علمی بالایی برخوردار و نسبت به بسیاری از افراد سالم برای جامعه خود مفیدتر هستند، اما در این بین، ما به ظاهر سالم‌ها چه حرفی برای گفتن داریم؟ آیا کسی هست که ادعا کند هیچ کمبود عاطفی یا اخلاقی ندارد؟ آیا ما حاضر می‌شویم خود را معلول بنامیم؟ هیچ یک از ما تمایل نداریم که واژه معلول را به خود نسبت دهیم، ولی چرا درباره دیگران اینگونه فکر می‌کنیم؟ طبق سفارشات دینی هم نباید چیزی که برای خود نمی‌پسندیم برای دیگران بخواهیم.

در دیدگاه بسیاری از افراد، معلول به کسی گفته می‌شود که به علت بیماری شدید جسمی یا روانی نیاز به مراقبت همیشگی دارد، در صورتی که امروزه تعداد بسیاری از افرادی که ما معلول می‌نامیم، خود کارآفرین هستند و افراد به ظاهر سالم نیروی انسانی مشاغل آنها به حساب می‌روند.

حتی در نظر بسیاری از روشنفکران واژه «المعیک معلولان» بسیار ظالمانه و دور از انسان‌دوستی است که اگر درست دقت کنید در حقیقت واژه پر از ذرات سنگین است. این واژه شکار که ما معلول می‌نامیم دارای توانایی ذهنی قوی‌ای است که باعث شده بر نقض خود غلبه کند و بتواند قهرمان ورزشی بشود. در صورتی که بسیاری از افراد در ظاهر سالم به اعتیاد رو می‌آورند یا از توانایی بدنی و ذهنی خود استفاده نمی‌کنند.

سلامت به معنی اصلی فقط به عدم بیماری روانی و جسمی تعلق نمی‌گیرد، بلکه باید ما مسئولان را رعایت نمی‌کنیم، پس سلامت اجتماعی نخواهیم داشت. اگر اصول ادب را از بر یا بر می‌گذاریم یک فرد سالم فرهنگ‌ی نیستیم. واژه «معلولیت» هم مانند بسیاری دیگر از فراقته‌ها، تنها فراقتهی افکار ما بر نقض جسمی و ذهنی محرز است. ما باندکی فکر غیر جانبدارانه متوجه شویم که نقض‌های درونی تمام ما به صندلی چرخ‌دار نیاز دارند. آگاه باشیم که هیچ موجودی روی این کره خاکی بدون نقض نیست و کمال در دید ما تجلی پیدا می‌کند، نه در ظاهر و سلامت ذهنی ما.

## گزیده

**۲۰ طلاق هر یک ساعت در کشور ثبت می‌شود**

مدیرکل پیشگیری‌های مردمی و مشارکت‌های مدنی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه گفت: در هر ساعت نزدیک به ۲۰ طلاق در کشور ثبت می‌شود.

سیدعلی اصغر رفاهی با اشاره به اینکه در سال گذشته نزدیک ۹ میلیون پرونده ورودی به سیستم قضایی کشور بوده‌است، اظهار کرد: این تعداد پرونده به معنای آن است که حداقل حدود ۱۸ میلیون نفر در گیر این پرونده‌ها هستند.

وی افزود: حوادث ترافیکی و تصادفات در ۲۰ سال گذشته ۴۰۰ هزار کشته و بیش از ۴ میلیون نفر مصدوم و معلول که اکثرآ افرادی جوان بودند در پی داشته‌است.

مدیرکل پیشگیری‌های مردمی و مشارکت‌های مدنی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه با بیان اینکه در هر ساعت نزدیک ۲۰ طلاق در کشور ثبت می‌شود، اضافه کرد: در شش ماهه نخست سال جاری طلاق توافقی در جایگاه هشتم و مطالبه مهریه در رتبه نهم خواسته‌های کشوری است.

رفاهی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۱/۵ میلیون نفر دختر و پسر در شرف ازدواج و ۱۳ میلیون جمعیت دانش‌آموز در کشور هستند، ادامه داد: این جامعه هدف نیازمند اجرای برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در حوزه وقوع پیشگیری از جرم هستند. وی یادآور شد: طی شش ماهه نخست سال جاری ۱۰ اتهام موجود در کشور به‌ترتیب سرتقت، ایراد ضرب و جرح عمدی، توهین، تصادفات، تهدید، تخریب، کلاهبرداری، رانندگی بدون پروانه، خیانت در امانت و حوازه موافقتر بود که شش مورد از این اتهامات از مظاهر خشونت است.